Винниченку й С. Петлюрі влаштували
10-хвилинну овацію15. Далі – свято з нагоди Акту Злуки УНР
і ЗУНР 22 січня; відкриття і початок роботи Трудового конгресу

13 Нова Рада. — 1918. — 26 (13) травня.
14 Там само. — 16 (3) березня.
15 Бойко О. Директорія у боротьбі за владу: хід протигетьманського

повстання, фактори перемоги // Проблеми вивчення історії Української
революції 1917–1921 рр. — К., 2009. — С.

Похорон проходив на державному рівні за
відповідним регламентом і протоколом, його докладний опис

18 Омелянович-Павленко М. Українсько-польська війна, 1918–1919. —

Прага, 1929. — С. 7.
19 Українська ставка. — 1919. — 10 січня.
20 Нова Рада. — 1919. — 18 (5) січня).

Воно готу-
валося заздалегідь, до появи федераційної грамоти гетьмана,
й було спрямоване, передусім, проти самого П. Скоропадського,
погляди якого не вписувалися в соціалістичні догми його
опонентів та їхню схему перебудови суспільства. Проголошення

21 Киевское эхо. — 1919. — 20 января; Нова Рада. — 1919. — 19 (6) січня;

Наш путь. — 1919. — 20 (7) января; Робітнича газета. — 1919. — 21 січня;
Столичный голос. — 1919. — 20 (7) января.

22 Столичный голос. — 1919. — 20 (7) января.